
N. 37 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 22/02/2019 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "CARLO MATTEO USLENGHI" DI 
VIA CARAVAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DEL "CAMPIONATO REGIONALE DI STAFFETTE 
CATEGORIE RAGAZZI/CADETTI/ASSOLUTI" E DEI "CAMPIONATI STUDENTESCHI DI ATLETICA 
LEGGERA" 

L’anno  2019 addì  22 del mese di febbraio alle ore 12:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "CARLO MATTEO USLENGHI" DI VIA 
CARAVAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DEL "CAMPIONATO REGIONALE DI STAFFETTE CATEGORIE 
RAGAZZI/CADETTI/ASSOLUTI" E DEI "CAMPIONATI STUDENTESCHI DI ATLETICA LEGGERA"

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALL'USO  DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  "CARLO  MATTEO 
USLENGHI" DI VIA CARAVAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DEL "CAMPIONATO REGIONALE 
DI  STAFFETTE  CATEGORIE  RAGAZZI/CADETTI/ASSOLUTI"  E  DEI  "CAMPIONATI 
STUDENTESCHI DI ATLETICA LEGGERA"

LA GIUNTA 
Premesso che il Comune, quale Ente di rappresentanza democratico della società locale e dei 
suoi bisogni, svolge funzioni e compiti in rapporto alle esigenze locali effettive e con aderenza alle 
indicazioni emergenti alla comunità amministrata realizza le proprie finalità avvalendosi anche del 
contributo delle realtà culturali del territorio;

Considerato che  l’ASD  Atletica  Tradate  ha  presentato  all’Ente  la  proposta  di  organizzare  il 
“Campionato  regionale  di  staffette  categorie  ragazzi/cadetti/assoluti”  presso  il  Centro  Sportivo 
Carlo Matteo Uslenghi in data 1 maggio 2019;

Considerato, inoltre, che il Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia di Varese ha richiesto di poter effettuare in data 7 maggio 2019 presso 
il Centro Sportivo Carlo Matteo Uslenghi i “Campionati studenteschi di atletica leggera”;

Considerata  la  valenza  sportiva  e  di  aggregazione  delle  iniziative  e  che  tali  proposte 
contribuiscono all’opera di  sensibilizzazione e promozione che svolge il  Comune attraverso gli 
uffici preposti nell’ambito anche degli indirizzi statutari;

Visto il  parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal 
Responsabile del servizio cultura e sport in merito alla regolarità tecnica e dal Responsabile del 
Settore Finanziario in merito alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di  concedere  il  patrocinio  morale  alle  manifestazioni  “Campionato  Regionale  di  staffette 
categorie  ragazzi/cadetti/assoluti”  organizzato  dall’ASD  Atletica  Tradate  e  “Campionati 
studenteschi di atletica leggera” organizzati dal Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia di Varese che si svolgeranno rispettivamente in data 
1 maggio 2019 e 7 maggio 2019;

2) di autorizzare l’utilizzo gratuito dell’impianto sportivo comunale Carlo Matteo Uslenghi di Via 
Caravaggio per lo svolgimento degli eventi sportivi di cui sopra nei giorni 1 e 7 maggio 2019;

3) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  gestore  del  Centro  Sportivo  e  alle 
Associazioni utilizzatrici;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, per poter organizzare e pubblicizzare gli eventi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO SPORT 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 227/2019 del SERVIZIO UFFICIO SPORT ad oggetto: AUTORIZZAZIONE 

ALL'USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "CARLO MATTEO USLENGHI" DI VIA CARAVAGGIO 

PER  L'EFFETTUAZIONE  DEL  "CAMPIONATO  REGIONALE  DI  STAFFETTE  CATEGORIE 

RAGAZZI/CADETTI/ASSOLUTI"  E  DEI  "CAMPIONATI  STUDENTESCHI  DI  ATLETICA 

LEGGERA" si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 18/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  227/2019 ad  oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALL'USO  DELL'IMPIANTO 

SPORTIVO "CARLO MATTEO USLENGHI" DI VIA CARAVAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DEL 

"CAMPIONATO REGIONALE DI STAFFETTE CATEGORIE RAGAZZI/CADETTI/ASSOLUTI" E 

DEI "CAMPIONATI STUDENTESCHI DI ATLETICA LEGGERA" si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 20/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 37 del 22/02/2019

UFFICIO SPORT

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALL'USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO "CARLO 
MATTEO USLENGHI" DI VIA CARAVAGGIO PER L'EFFETTUAZIONE DEL 
"CAMPIONATO REGIONALE DI STAFFETTE CATEGORIE 
RAGAZZI/CADETTI/ASSOLUTI" E DEI "CAMPIONATI STUDENTESCHI DI ATLETICA 
LEGGERA". 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 25/02/2019.

Tradate, 25/02/2019 Sottoscritto da
BELLEGOTTI MARINA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


